LIBER SECUNDVS

& triumpho tam inlustri reseruata:& quis per legatos
ab rege conualecente petita: pmissa tamen: sed non sta-
tim restituta. Ictum uero est fædus ut Persæ ab Arme-
niis Mæsopotamia Assyria & quinqu nouis prouinciis
abstinerent. Diocletianus rebus toto oriente cōpositis:
Europam repetiit: ubi iam Scythæ Sarmatæ Halani
& bastarnæ iugum subiuerant una cum Carpis Cattis
& Quadiis. Admonendi sunt qui legerint pro Maxi-
miano in quibusdā Codicibus Maximianū esse:& hoc
qui e marmoribus epigrāmata exscripsere satis indicat:
scilicet simul imperasse Maximianū & Constantium
& deinde Maximinū & Seuerum: errorque est: aut ab li-
brariis: aut ab hiis qui ex lapidibus adcæpere. Nos uero
cōfusi decernere non audemus: Aera lapidesque indica-
bunt sed in eo summope heremus: quod priori Maxi-
miano præponitur Herculius: posteriori Galerius: dūque
incerta aura ferimur: sit hic Constantii Conlega Maxi-
mianus: Anno post quod haec scripseramus Seraphinius An-
tistes sancti Petri a uinculis. & Vilemius Heda Alfi-
nius comertio litterarum mihi ualde familiares & anti-
quæ monumentorum diligentissimi indagatores cum
urbem Ro. repeterent secum attulere epigrāma i agro
foro sempronieni ex saxo quadrato exscriptum. Aeter-
ni Imperatores Diocletianus & Maximianus Augusti:
Perpetui Cæsares Cōstantius & Maximianus pontem
Matauro. Romæ in tēplo ueste nuper reperto ad foro:
Ro. in quadam marmorea basi. Dedicata. xiiii. Kal.
Ian. Constantio. iii. Et Maximiano. iii. Cæs. Coss. Cu-

LIBER SECUNDVS

rante. Aut. Niceta, alias plures. Q̄ m̄ hac uia multum profecimus studiosis consulendū arbitramur uti p̄qui, rendo hiis uestigiis insistant. Q̄ uod si fecerint sciāt ue lim & se nostræ linguæ plurimū conlaturos & laboris gloriam cōsecuturos. Ex barbaris multi adducti capti ui: qui non fuere securi cæsi: sed post triumphū in Romani imperii finibus positi: ut una cum ueteribus in colis habitarent. Rgiones enim adsiduis incursionibus uastatæ fere in solitudinem ierant. Rediere ex diuersis partibus orbis ad urbē principes seniores: quorū auspi ciis limites imperii Romani lōgius p̄ducti atq̄ plati.

MAGNITVDO IMPERII ROMANI.

Ab ortu usq̄ ad Indos propagati imperii fines: nō Euphrates: non Tygris uetuerē: non superbæ regum Persarum minæ: A meridie Aethiopes per legatos adcer sere: ab Aquilone barbaræ feræcę nationes Sarmatag domitæ: ab occasu Gensoriacus oceanus admirabilis uictoriae testis est: simul & Brittanicus. Igitur toto ter rārum orbe undiq̄ Romana arma inlustres uictorias adsecuta sociis lātitia præbuere: rebellibus mætū ter toremq̄ pugnare cupientibus: porro Persæ armis Ro cedere cōfessi itra positos terminos se tenuerūt. Post tot uictorias maximus triūphus ab Senatu decretus & in clyta cognomina principibus indita ab devictis populi. Diocletianus uero Romanorū principum uictorio sissimus diuinos honores Impatoribus augustis habendos præcæpit. Nam cū priores ut consules salutarent: primus ipse uoluit adorari: uelut in eo esset celestis ma